[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.03.2017 № 293
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Обеспечение жильем молодых семей на территории Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение молодых семей на территории Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 30.06.2016 № 565 (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Изложить раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)» паспорта муниципальной программы в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации  (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федераль-

ный

бюджет
20 %
	областной

бюджет
65 %
	бюджет

муниципаль-

ного района
15 %
	собственные и заемные средства молодых

семей (65%)
	всего

	1
	3
	2
	4
	5
	6

	2014
	185,485
	430,375
	155,000
	1513,044
	2283,904

	2015
	221,310
	425,330
	169,000
	1513,044
	2328,684

	2016
	286,470
	386,316
	169,776
	1564,758
	2407,32

	2017
	358,980
	512,190
	216,000
	1982,448
	3069,618

	2018
	0
	0
	178,000
	1513,044
	1691,044

	2019
	0
	0
	184,000
	1513,044
	1697,044

	2020
	185,485
	430,375
	201,758
	1513,044
	2330,662

	Всего
	1237,73
	2184,586
	1273,534
	11112,426
	13524,372

2

1.2. Изложить строки 1.14, 1.14.1 - 1.14.3 раздела 12 «Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                    Т.Б.Гусев
                                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                                                      муниципального района

                                                                                                                                         от 27.03.2017 № 293
«12. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.14.
	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
	комитет
финансов
	2014-2020

годы
	1.1
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет муни-ципального района

собственные и заемные средства молодых семей

	2283,904
	2328,684
	2407,320
	3069,618
	1691,044
	1697,044
	2330,662

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.14.1
	Предоставление субсидий бюджету муниципального района
	комитет
финансов
	2014-2020

годы
	1.1
	федеральный бюджет
	185,485
	221,31
	286,47
	358,980
	0
	0
	185,485

	областной бюджет
	430,375
	425,33
	386,316
	512,190
	0
	0
	430,375

	1.14.2
	Обеспечение софинансирования социальных выплат молодым семьям при условии их участия в муниципальной программе

	комитет финансов
	2014-2020

годы
	1.1
	бюджет муни-ципального района
	155,000
	169,000
	169,776
	216,000
	178,000
	184,000
	201,758

	1.14.3
	Консультирование семей по привлечению молодыми семьями собственных средств, финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты (займы) для приобретения (строительства) жилья)
	комитет
	2014-2020 годы
	1.1
	собственные и заемные средства молодых семей
	1513,044
	1513,044
	1564,758
	1982,448
	1513,044
	1513,044
	1513,044»